salah satu kemampuan (meresap dalam) jiwanya kemudian buahnya berwujud

keutamaan, keabaikan dan cinta bekerja untuk kemanfaatan tanah air.9

2. KH. Hasyim Asy’ari

KH. Hasyim Asy‟ari adalah tokoh pendiri organisasi Islam terbesar di

Indonesia, Nahdlatul Ulama. Ulama kelahiran 24 Dzulqa‟dah 1287 Hijriyah

atau 14 Februari 1871 itu bernama lengkap Muhammad Hasyim Asy‟ari bin

Abdul Wahid bin Abdul Halim, yang memiliki gelar pangeran Bona, bin Abdul

Rohman Rahman, yang dikenal Jaka Tingkir Sultan Hadiwijoyo, bin Abdullah

bin Abdul Aziz bin Abdul Fatih bin Maulana Ishaq, dari Raden „Ain Al-Yaqin